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Vanhojen metsien kriteerit Suomessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen metsäkeskus on tutustunut aineistoon ja vaikka pääministeri Petterin Orpon hallituksen 
ohjelman mukaisesti hallitus suojelee kansallisten kriteerien mukaisesti valtion luonnontilaiset 
vanhat metsät, olemme arvioineet esitystä myös suhteessa mahdollisiin vanhojen metsien 
suojelutoimiin yksityismailla. On nimittäin mahdollista, että vanhan tai luonnontilaisen metsän 
kriteerit vaikuttavat metsien talouskäyttöön myös yksityismailla.

Valtioneuvoston kriteerit vanhoille metsille noudattavat Suomen metsäkeskuksen näkemyksen 
mukaan Komission suuntaviivoja, missä korostetaan ohjeiden kansallista sovellettavuutta ja 
tiedeperustetta. Suomen ympäristökeskuksen ja Luonnonvarakeskuksen tekemän vanhojen metsien 
kansallisten kriteerien määrittelyhankkeen mukaisesti puuston ikä, luontainen puulaji ja kuolleen 
puun määrä ovat selkeästi mitattavia vanhoja metsiä kuvaavia tunnuksia. Pääkriteerien lisäksi 
täydentävät kriteerit ovat ominaisuuksia, jotka ovat tyypillisiä pääkriteerien mukaisille metsiköille. 
Metsäkeskuksella ei ole näihin kriteereihin tai niiden perusteluihin erityistä lausuttavaa.

Suomen metsäkeskus haluaa kiinnittää huomiota siihen, että pääkriteereistä erityisesti puuston ikä 
on tunnus, jota ei pystytä määrittämään kaukokartoitusmenetelmin. Mikäli esim. 
ennallistamisasetuksen toimeenpano edellyttää yksityismaiden vanhojen metsien kartoitusta, on 
siihen osoitettava riittävät resurssit.

Suomen metsäkeskus pitää kannatettavana valtioneuvoston periaatepäätöksen mukaista linjausta 
vanhojen metsien suojelun edistämistä vapaaehtoisuuteen perustuen. Tämän tavoitteen 
toteuttamiselle olennaisten Metso ja Helmi- ohjelmien rahoitus tulee turvata ja huomioida sekä 
kohteiden suunnittelun että toteutuksen rahoitus.
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Metsäkeskus pitää tärkeänä talousmetsien luonnonhoitoa tukevana linjauksena mainintaa, etteivät 
metsätaloustoiminnan yhteydessä tehtävät monimuotoisuustoimet aiheuta kohteen määrittelemistä 
vanhan metsän suojelukohteeksi.

Metsälain toimeenpanon ja valvonnan näkökulmasta on tärkeää, että kriteeristö ja sen tulkinta on 
mitattavaa, selkeää ja johdonmukaista. 
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